quod inchoavit, consummandum commo- Sæculum IX.  
neas. A. C. 868.

Deinde eidem Actardi causam com-  
mendat, & cupit, ut ei Ecclesia, si fieri  
possit, etiam Metropolitana conferretur.  
Cum hac Epistola Actardus aliam quo- *Flod. III:*  
que Hincmaro reddidit, ab Anastasio Bi-  
bliothecario ad eum scriptam cum mu-  
nusculis, cui Hincmarus dona alia & Scri-  
ptorum suorum aliqua transmisit. Un-  
de arctam ipsis amicitiam intercessisse  
dispicimus.

## §. XIII.

*Translatio S. Mauri.*

Rex Carolus hujus anni octingentesimi  
sexagesimi octavi initio Antiffiodori  
fuerat, quo, collatis prius cum Rege Lu-  
dovico fratre suo consiliis, Episcopos ad  
quasdam quæstiones de Regis Lotharii *Ann. Bert.*  
causa examinandas mense Februario con- *ann. 867. &*  
vocaverat. Die cinerum vero tertia *868.*  
Martii in Monasterio S. Dionysii in Fran-  
cia versabatur, ubi sæpe commorabatur,  
ex quo hanc Abbatiam sibi retinuerat. *Id. an. 867.*  
Quippe Ludovico Abbate, ex Rotrude  
Caroli Magni filia genito, mense Janua-  
rio anno octingentesimo sexagesimo se-  
ptimo fatis functo, Rex Carolus ejus co-  
gnatus, reservata sibi Abbatia, regimen  
intra domesticos parietes Præposito, De-  
cano, & Ærarii Custodi commisit, obse-  
quia

Sæculum IX. quia vero militaria a Majore domus præ-  
A. C. 868. stari præcepit. In Quadragesima ejus-  
 dem anni 868. ad Monasterium Fossa-  
 tense S. Mauri Reliquias ex Monasterio  
 Glandifoliensi ob metum Normannorum  
 ablatas transferri jussit.

*Sup. Lib.*  
*XXXIII.*

*S. 13.*  
*Act. SS. Be.*  
*to. 6. p. 168.*  
*Boll. 5. Jan.*

Monasterium Glandifoliense, a San-  
 cto Mauro in medio ferme Sæculi sexti  
 fundatum, per annos circiter ducentos  
 claruerat, cum quidam nomine Gaidul-  
 fus Ravennas, collato sibi a Rege Pipino  
 hoc Monasterio, Monachos tam male ha-  
 buit, ut numerum eorum (erant vero  
 ultra centum) ad fratres quatuordecim  
 redederit. Deinde his quoque pulsus, in  
 eorum locum pauperes Clericos quin-  
 que, ad Divinum Officium peragendum,  
 suffecit. Cellas, atque ipsas Ecclesias  
 destruxit, Tabulas combussit & dissip-  
 vit. Quo defuncto Comes Andegaven-  
 sis aliique Monasterii hujus prædia in-  
 vaserunt. Ludovico pio autem impe-  
 rante quidam Comes, cui nomen Rori-  
 co, & conjux ipsius Bilechildis idem Mo-  
 nasterium, Lamberto Monacho Monaste-  
 rii Martyrum, Jacobo Abbate Corme-  
 riensi, & Ingelberto Abbate Fossatensi ad  
 S. Petrum prope Parisios opem confe-  
 rentibus, restaurare aggressi sunt.